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Lietuvos Respublikos Vyriausybei     

   

     

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija parengė ir teikia svarstyti 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl darbuotojų dalyvavimo bendrovėje po vienos valstybės ribas 

peržengiančio ribotos atsakomybės bendrovių jungimosi“ Nr. X-1607 pakeitimo įstatymo (toliau – 

Projektas Nr. 1) ir Lietuvos Respublikos darbo kodekso 210 straipsnio pakeitimo įstatymo (toliau – 

Projektas Nr. 2) projektus (toliau kartu – Projektai).  

Projektų tikslas – perketi į nacionalinę teisę  2019 m. lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvos (ES) 2019/2121 kuria iš dalies keičiamos Direktyvos (ES) 2017/1132 nuostatos, 

kiek tai susiję su vienos valstybės ribas peržengiančiu pertvarkymu, jungimu ir skaidymu (toliau – 

Direktyva), nuostatas. 

  Projektu Nr. 1 siekiama nustatyti ne tik besijungiančių (tai jau sureglamentuota Lietuvos 

Respublikos įstatyme „Dėl darbuotojų dalyvavimo bendrovėje po vienos valstybės ribas 

peržengiančio ribotos atsakomybės bendrovių jungimosi“), bet ir pertvarkomų bei skaidomų ribotos 

atsakomybės bendrovių (toliau – bendrovė) darbuotojų dalyvavimo (darbuotojų atstovų įtaka 

bendrovės valdymui, kuri įgyvendinama per teisę rinkti, skirti bendrovės priežiūros ar kito organo 

narius, siūlyti juos skirti ir (ar) nepritarti jų paskyrimui) prielaidas po vienos valstybės ribas 

peržengiančio bendrovių pertvarkymo, jungimosi ar skaidymo veiksiančioje bendrovėje, darbuotojų 

dalyvavimo po vienos valstybės ribas peržengiančio bendrovių pertvarkymo, jungimosi ar 

skaidymo veiksiančioje bendrovėje įgyvendinimo tvarką. Specialiojo derybų komiteto sudėtis ir jo 

sudarymas, derybų tvarka, susitarimo turinys, standartinių taisyklių, kurios taikomos dalyvavimo 

teisėms, taikymo sąlygos, darbuotojų atstovų skyrimo į bendrovės priežiūros ar kitus organus 

tvarka, darbuotojų informavimas ir konsultavimasis su jais, darbuotojų atstovų teisės ir garantijos, 

atsakomybė už įstatymo pažeidimus jau buvo numatyta bendrovių jungimosi atveju ankstesnėje 

įstatymo redakcijoje. Projekte Nr. 1 siūloma nustatyti, kad tai bus taikoma tiek pertvarkomose, tiek 

skaidomose bendrovėse.  Projekte Nr. 1 taip pat siūloma patobulinti tam tikras vienos valstybės 

ribas peržengiančio bendrovių jungimosi nuostatas.  

 Projektu Nr. 2 siekiama nustatyti, kad ne tik jungiamų, bet ir pertvarkomų bei skaidomų 

bendrovių  darbuotojų dalyvavimą priimant sprendimus po vienos valstybės ribas peržengiančio 

bendrovių pertvarkymo, jungimosi ar skaidymo veiksiančiose bendrovėse nustatys specialūs 

įstatymai. 

Projektai 2022 m. liepos 11 d. buvo paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės 

aktų informacinėje sistemoje ir pateikti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos, 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos, 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos, Lietuvos 

profesinės sąjungos „Solidarumas“, Lietuvos paslaugų sferos darbuotojų profesinės sąjungos, 

Lietuvos profesinės sąjungos „Sandrauga“, Lietuvos pramonės profesinių sąjungų federacijos, 

Asociacijos „Investuotojų forumas“, Lietuvos pramonininkų konfederacijos, Lietuvos verslo 

konfederacijos, Lietuvos darbdavių konfederacijos, Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų, 
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Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų išvadoms ir visuomenės nuomonei gauti. Finansų 

ministerija ir Valstybinės duomenų apsaugos inspekcija pastabų neturėjo. Pastabų ir pasiūlymų 

gauta iš Ekonomikos ir inovacijų ir Teisingumo ministerijų. Pastabos suderintos darbo tvarka. Kitos 

institucijos ir visuomenė jų nepateikė.  

Projektas Nr. 1 buvo pristatytas socialiniams partneriams 2022 m. rugsėjo 27 d. Lietuvos 

Respublikos trišalės tarybos posėdyje.  

Projekto Nr. 1 ir Projekto Nr. 2 įsigaliojimo data numatyta 2023 m. rugpjūčio 31 d. – ta pati 

kaip Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pateiktuose Lietuvos Respublikos Vyriausybei Lietuvos 

Respublikos vienos valstybės ribas peržengiančio ribotos atsakomybės bendrovių jungimosi 

įstatymo Nr. X-1367 pakeitimo įstatymo (TAIS Nr. 22-12266 (2)) ir Lietuvos Respublikos juridinių 

asmenų registro įstatymo Nr. IX-368 2, 4
1
 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo (TAIS Nr. 22-

12267(2) projektuose.  

Projektams įgyvendinti papildomų lėšų iš valstybės ir (ar) savivaldybių biudžetų nereikės.   

Konkrečios Projektuose nustatytos teisinio reguliavimo priemonės apibūdintos ir jas 

pagrindžiantys argumentai nurodyti Projektų aiškinamajame rašte. 

Projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje. 

Projektus parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo teisės grupės patarėja 

Jurgita Vitkauskienė (tel. +370 655 18 853, el. p. Jurgita.Vitkauskiene@socmin.lt).  

  PRIDEDAMA: 

  1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl Projektų pateikimo Lietuvos Respublikos 

Seimui projektas, 1 lapas. 

  2. Projektai ir jų lyginamieji variantai, 17 lapų. 

  3. Projektų aiškinamasis raštas, 3 lapai. 

  4. Antikorupcinio vertinimo pažyma,  6 lapai. 

  5. Atitikties lentelė, 57 lapai.  

  6. Suinteresuotų institucijų ir organizacijų išvados, 10 lapų.   

 
 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė                                                   Monika Navickienė 
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